2

[image: g7shtrih]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.04.2023                                    г.  А р т е м 					 № 1-Р

О внесении изменений в распоряжение
от 16.12.2022 № 3-Р «О порядке учета
доходов будущих периодов»

В соответствии с п. 2.5, п. 3.28, п.п. 7 п. 5.4 Положения о финансовом управлении администрации Артемовского городского округа, утвержденного решением Думы Артемовского городского округа от 09.02.2006 № 263, руководствуясь п. 301 Инструкции № 157н, утвержденной приказом Минфина РФ от 01.12.2010:
1. Внести следующие изменения в распоряжение финансового управления от 16.12.2022 № 3 – Р «О порядке учета доходов будущих периодов»:
1.1. изложить пункт 1.3 распоряжения в новой редакции:
«операции по переносу остатков на новые счета в бухгалтерском учете отражаются следующими бухгалтерскими записями:
в межотчетный период:
Дт 401 40 ХХХ     Кт 401 30 000 – входящий остаток по состоянию на 1 января 2023 года списан со счета 401 40;
Дт 401 30 000      Кт 401 49 ХХХ – приняты к учету доходы будущих периодов в сумме остатка, списанного со счета 401 40 ХХХ;
в первый рабочий день 2023 года:
Дт 401 49 ХХХ       Кт 205 ХХ 66Х
и одновременно:
 Дт 205 ХХ 56Х    Кт 401 41 ХХХ – часть доходов будущих периодов, которые относятся к 2023 году, перенесены на счет 401 41».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела бухгалтерского учета и контроля Колтунову С. П.

Начальник управления								   Л. Г. Асаржи

image1.png